*Kterak Markus syn pana mikulaffe rofl v milofci przed kralem, Capitule ofma etc.* A Tak marek w kratkem czaffu nauczy ffie obiczegow a mrawuw Tatarfkich y take rzeczi cztirz yazikuow rozlicznich, tak ze w kazdem z nich pfati vmiel y cziffi, y chtieffe kral fhledati ge<sup>o</sup> opatrnofci, y poflal ge y pro gednu pilnu wiecz kralowftwie fweho do daleke wlasti, do nyzto przefs cztirzie miesieczy przigiti nemohl. Tehdy on welmij opatrnie sie miel w tiech wieczich, ze to kral, czoz gefc gednal, wzacznie przigal. A kterak libofc [9] Gmegyeffe fliffeti nowyni, mrawy a obiczegie lidfke<sup>o</sup> [-e] y polozeni rozlicznich zemije, A tak marek, kudyz kolywek gdieffe, welmy ffie ffnaznie dawaffe w takowe nowyni, aby ffe gich nauczil a aby

a remotis de ipsorum reditu misit nuncios eis obuiam ad xL dietas, qui eos fecerunt de fpeciali regis mandato in omnibus necessariis per viam nobilissimae prouideri. <sup>1)</sup>

*Qualiter ab eo suscepti sunt, Capitulum Vij.* At autem ad regis curiam peruenerunt, ingressi ad Regem <sup>2)</sup> prociderunt cum reuerencia maxima coram eo. Qui alacriter eos suscipiens iussit, ut surgerent, et, quomodo eis in via fuerat quicque cum summo pontifice egerant, enarrant. Quibus cuncta disserentibus <sup>3)</sup> et exhibentibus literas pape Gregorii Rex literas summi pontificis letanter suscepit et eorum fidelem sollicitudinem [7<sup>a</sup>] commendauit, Oleum autem de lampade sepulcri domini nostri Jesu Christi reuerenter accepit et cum honore reponi mandauit. Interrogauit uero Rex de Marcho, quis esset, et audito, quod filius erat domini Nicolai, ipsum facie leta suscepit. Ipsos uero tres inter familiares precipuos suos ac honorabiles computauit, propter quod ab omnibus curialibus in multa reuerencia habebantur.

*Qualiter Marchus natus domini Nicolai creuit in gracia coram rege, Capitulum Viii.* Marchus uero breui in tempore mores didicit tartarorum nec non et linguas quatuor varias et diuersas, ita quod in qualibet ipsarum scribere sciebat et legere. Voluit autem Rex experiri eius prudenciam direxitque eum pro quodam regni negocio ad [7<sup>a</sup>1] regionem remotam, ad quam ante sex

<sup>1)</sup> L a P<sup>1</sup> per viam procurari — <sup>2)</sup> P gregem. — <sup>3)</sup> L Deferentibus, P<sup>1</sup> a P<sup>2</sup> + seriatim et enarrantibus.

fkrzie to mohl sie kralowij libofti flibiti. Pro nyez let fedmnafte, w nichzto bieffe czeledynem kralowem, tak ge<sup>v</sup> wzaczen bil, ze gey wftawicznie po welikich fwich wieczy gednani pofielaffe. A proto tento ge<sup>o</sup> dowod gefit, procz drziewe rzeczeni pan Marek tak fie nauczil na wzchod flunecznych kragin nowyn, kterezo poto dale pylneyffie popfani budu.

*Kterak po mnoho czaffich obdrzaly gfu od krale, aby fe domuw wratily, kapitola dewata.* POTOm zadagicz drziewe rzeczeni pani wratily [-titi<sup>e</sup>] fie do benatek czafto gfu od krale odpuffczenie proffily, A kral pro weliku miloft, kteruofto k niem miegieffe, k powoleni nemohl fie przikloniti. zatiem trzie panowe neb fllechiczki gednoho krale z Indie, gmenem argon, k welike<sup>o</sup> krale kublagie dworu przigedu, z nichzto gedon gmegieffe gmeno Onlatay, Druhi Alpusta a trzeti koyla, zadagicze od pana fweho a proficze, aby gemu zenu dal fweho pokoleni. Tehdy gym da gednu w fedmnafti let ftaru, gmenem Gogatym, a oni gmenem pana fwe<sup>o</sup> wdiecznie gy przigmu. A zwieducze, ze pan Mikulafs a mathuofs a marek zadagi fie wratiti do fwe wlafti, Budu od krale za miloft a za odpuftienie pielnie profiti, aby gegich kraly ke czti fweho kralowftwy ty trzi panij k niemu [9] Pofflal s kralownu, odkowadzto chtielilyby, ze by ffe mohli wratiti do fwych wlafti. Tehdy kral k uftawyczne gegich profbie a nemoha zawrti gegich profby, yakkoliwiek fie o to zamutil, wffak dal k gegich zadani powolenie.

menses peruenire non potuit. Ipse vero sic se prudenter gessit in omnibus, quod rex plurimum cuncta, que gesserat, acceptauit. Et quum rex delectabatur audire <sup>1)</sup> nouitates, mores et consuetudines hominum condicionesque terrarum, Marchus quacunq;ue transibat, sic studebat super huius modi nouitatibus informari, <sup>2)</sup> ut posset regis bonoplacito complacere propter que annis decem et septem, quibus fuit familiaris ipsius, sic illi fuit acceptus, ut ab eo continue pro magnis regni negociis mitteretur. Hec igitur ratio est, quare prefatus dominus Marchus sic didicit orientalium parcium nouitates, qua infra diligencius describentur.

*Qualiter post multa tempora obtinuerunt a Rege [7<sup>b</sup>] gratiam ad propria remeandi, Capitulum IX.* Post desiderantes prefati domini redire, uenetas ueniendi a rege licenciam pluries petierunt. qui pro dilectione magna, quam habebat ad eos, ad consensum non poterat inclinari. Interea barones tres vnus regis indorum, nomine argon, ad magni regis cublay curiam peruenerunt, quorum vnus vocabatur oulatay, <sup>3)</sup> alter alpusca, <sup>4)</sup> tercius uero coila, ex parte sui domini postulantes, ut ei vxorem traderet de sua progenie, quia mortua fuerat nuper coniux eius Regina balgana. <sup>5)</sup> Rex autem cublay eos cum summo suscepit honore et puellam vnā de sua progenie illis obtulit annorum xvii, nomine cogatim. Qui nomine domini sui gracialiter <sup>6)</sup> [7<sup>b</sup>1] ipsam suscipientes cognoscentesque, quod dominus <sup>7)</sup> Nicolaus, Matheus et Marchus desiderabant ad propria